(a) Trid. ses. 25. de regul. cap. 7.

(b) Lupus Ferrarensis epist. 11. 24. 42., Aimon. lib. 5. de gestis Franc. cap. 24. & 36.

(c) Epist. Nicolai I. ad Odonem Episcopum Beluacensem.

(d) Cit. epist. ad Odonem Episcopum.

(e) Capitul. Ludovici Pii an. 823. cap. 8.

(f) Conc. Aquisgr. II. Can. XIX.

tituit; unde Ecclesiae sanctae amator dictus est (a). Et ita non amplius in ecclesiasticis monumentis abbacomites occurunt.

Monastici superiores vel perpetui, vel temporarii.

S. XVII. Sunt autem monastici superiores alii perpetui, alii temporarii, quorum illi quoque vivunt, hi vero pro tempore, quo secundum varia ordinum instituta eorum potestas limitatur, Monachis præsunt. Et olim quidem monasteriorum superiores, quin fere etiam ipsi claustrales officiales perpetui erant (b), nec ulla in antiquis monumentis limitatæ ad tempus Abbatum potestatis mentio occurrit. Priores tamen obedientiarum temporarii erant, pro arbitrio Abbatum mutabiles: vetitumque est, ne obedientiæ ad firmam Monachis elocarentur (c). Erat firma villa seu prædium ad certum tempus sub præstatione annua pecuniæ vel annonæ elocatum. Unde *datio ad firmam* pro contractu accipitur, quo sub annuo redditu fundi dabantur possidendi: quod Cangius observat (d). Sed mendicantes & plures ex aliis ordinibus, qui perpetuos habebant superiores, ab hac disciplina desciverunt, & superiores suos temporarios, & inferiores officiales pro arbitrio superioris mutabiles fecerunt. Lapsa Monachorum disciplina abbatiae & alia officia claustralicia in beneficia & dignitates degenerarunt. Unde mendicantes convenientius humilitati suæ esse judicarunt temporarios constituerre superiores, quam in iis perpetuos Abbates exprimere. Et qui ex perpetuis temporarios voluerunt superiores, id videntur effecisse ad regias nominationes & papales reservationes excludendas. Abbatiae enim & prioratus temporales rationem beneficii non habebant, ac proinde ad eas regiæ nominationes & papales reservationes non poterant extendi. Interim ubi superiores sunt temporarii, diversa sunt ordinum instituta circa tempus quo eorum potestas durat. Singulis monasteriis in aliquibus ordinibus præsunt superiores annales, provinciales ad triennium, & ministri generales fere ad sex annos constituuntur. Abbatissæ vero ex constitutione Gregorii XIII: in Italia & præsertim in regnis Apuliæ & Siciliæ nonnisi ad triennium eligi possunt (e). Semel vero constituti superiores sive perpetui, siue ad tempus possunt quidem pro arbitrio officiales removere inferiores, qui ex modo recepta disciplina meri sunt obedientiarii (f); at ipsi durante vita, vel officio nisi pro manifesta & rationabili causa mutari prohibentur (g).

Ab-

(a) Frag. hist. Aquitanicæ ap. Duchesnium tom. 4. pag. 80.

(b) Thomass. part. 1. lib. 3. cap. 66. n. 11.

(c) Synod. Oxoniensis an. 1222.

(d) Cangius in gloss. v. *firma*.

(e) Bulla Gregorii XIII. expedit.

(f) Trid. ses. 15. de regul. cap. 2.

(g) Cap. II. ex. de statu Monachor.

Abbatum benedictiones.

§. XVIII. Jam vero Abbates perpetui semel electi & confirmati solemniter ad eum ferme modum consecrantur, quo benedicuntur Episcopi, nisi quod loco Evangelii regulæ liber tradatur, & nullæ unctione adhibeatur. Abbatiali solemnis ista benedictio antiquis Patribus ignota ex eo tempore videtur invaluisse, quo Abbatibus pontificalia ornamenta & jura cœperunt communicari. Et qui quæso in veteri monastica disciplina solemniter benedici poterant Abbates, quando fere ex laicis assumebantur? At communicatis pontificalibus ornamentis, quantum potis erat, Abbates in omnibus Episcopos exprimere voluerunt, & ita sæculo XI. jam invaluerant abbatiales consecrationes. Non tamen abbatialis consecratio eos facit Episcopos, quin nec necessaria est ad Abbatis officium. *Promotionem Abbatis*, inquit Ivo Carnotensis, *non facit episcopalis benedictio, sed fratrum communis electio*. Et Alexander III. Cistertiensibus permisit, ut si Episcopus semel, iterum atque tertio requisitus Abbatem benedicere noluerit, ipsi ordinis Abbates eum benedicant (a). Quod manifeste supponit, meram cæremoniam esse Abbatis consecrationem. Et hinc Decretales electum & confirmatum Abbatem, quamvis non benedictum, sine ullo addito vocant *Abbatem* (b). Spectat autem de jure canonico abbatialis consecratio ad Episcopos (c); at multi ordines specialibus privilegiis obtinuerunt, ut vel a quocunque Antistite sui Abbates possent consecrari, vel ipsius ordinis Abbas generalis Abbates & Abbatissas benedicat (d).

Monachi Episcopis subjecti.

§. XIX. Et hactenus de statu Monachorum interno, dicendum nunc de externo, quo Monachi Episcopis & Principibus origine sua subjiciuntur. Quo primum tempore invaluit monachismus, Episcopi in Monachos, utpote in solitudine & monasteriis sepultos, speciali usi non videntur potestate, sed ea tantum, qua cura animalium continetur, quæque totum christianum populum comprehendit. Sed inde quum continuis a monasteriis egressionibus Monachi & Ecclesiam & rempublicam turbarent (e); eos suggerente piissimo Imperatore Marciano speciali curæ & potestati Episcoporum Patres Chalcedonenses subjecerunt, eo etiam addito, ne ecclesiasticis & civilibus negotiis unquam se immisceant, & in quibus positi sunt locis perseverent, nisi iis ob opus Ecclesie

(a) Cap. I. ex. de suppl. neglig. prelat.

(b) Cit. cap. I. & cap. 13. ex. de accusat.

(c) It. cap. I.

(d) Tambur. de jure Abbat. tom. L disput. II, quæst. 10., Chopp. lib. 2. monast. tit. I. n. 7.

(e) Conc. Chalced. Can. IV. Socrat. lib. 6. cap. 5. & lib. 7. cap. 14. Theodor. lib. 5. cap. 20.

cessarium ab Episcopo præcipiatur (a). Disciplina Canone Chalcedonensi statuta sensim quoque in occidente invaluit, ubi sæculo sexto & deinceps Concilia Monachos Episcoporum subjiciunt potestati. *Abbates*, inquit Concilium Aurelianense I. an. 1011. (b), *pro humilitate religionis in Episcoporum potestate consistant: Et si quid extra regulam fecerint, ab Episcopis corriganter.* Et Arelatense V. an. 1014. statuit (c), *ut monasteria vel Monachorum disciplina ad eum pertineant Episcopum, in cuius sunt territorio constituta.* Idem sequentes Synodi sæpe staruerunt, in primis vero Regum Francorum capitularia, ex quibus iteratis decretis factum, ut passim Canones Monachos debere obedire Episcopis edicant *secundum canoniam auctoritatem.* Sacris Canonibus sancitam in Monachos potestatem leges civiles quoque confirmarunt, cavit enim Justinianus, ut Episcopi cujusque civitatis Monachorum degentium in monasteriis sub sua cura ordinatis conversationes diligenter inspiciant (d). Regula ergo juris canonici est, Episcopum super jurisdictione in personas regulares diœcesis habere fundatam intentionem, ac proinde qui se exemptos contendunt, probare debere sibi concessam exemptionem (e).

Episcopi pluribus rationibus Monachis graver.

§. XX. Potestas Episcoporum in Monachos canonica auctoritate constituta disciplinam monasticam & bona monasteriorum Episcopis subjiciebat, eaque uti oportebat Episcopos ut pastores animarum, unice salutem Monachorum spectantes. At multi Episcopi ultra modum prosilientes, Monachis graves evaserunt; etenim dum temporalia monasteriorum inhiabant, ea variis invaserunt nominiibus, ut fere nihil Monachis relinquerent (f). Et vero ex oblationibus ad monasteria factis sibi unam asserebant portionem secundum divisionem proventuum ecclesiasticorum in tres aut quatuor partes, quarum una ad Episcopum spectabat, & in Abbatum benedictionibus & installationibus, in consecratione altarium & oratoriorum dedicatione, in Monachorum pro servitio monasterii ordinationibus, in visitatione monasteriorum, & pro chrismatis & olei sancti largitione a Monachis Episcopi exigebant temporalia. Exigebant quoque *cathedraticum*, quod in honorem *cathedralæ*, & *synodicum*, quod a Presbyteris in Synodus euntibus pendi consueverat. Quin Abbatis electionem a S. Benedicto Monachis tributam sibi Episcopi asserebant, & quo uberior ex monasteriis quæstus esset, ex propinquis suis Abbates monasteriis præficerent. Pro lubitudo quoque in oratoriis Monachorum cathedram erigebant, & publi-